

適用日					
正式商品名	シーベジタブルのすじ青のり 原藻		メーカー名	合同会社シーベジタブル	
ブランド名	小売	メーカーコード	PDT00354	PB / NB 分類	ナショナルブランド
荷姿規格	10g x 1袋	JANコード	4570038320853	ITFコード	-

荷姿（画像・サイズ）					
					
	幅(mm)	高さ(mm)	奥(mm)	重量	入数
ピース	190	238	20	43 g	

アレルギー物質（表示の要否）					
えび	含まない	7-モルト*	含まない	大豆	含まない
かに	含まない	あわび	含まない	鶏肉	含まない
くるみ	含まない	いか	含まない	バナナ	含まない
小麦	含まない	いくら	含まない	豚肉	含まない
そば	含まない	オレンジ	含まない	マダミナツ	含まない
卵	含まない	カシューナツ	含まない	もも	含まない
乳	含まない	キウフルーツ	含まない	やまいも	含まない
落花生	含まない	牛肉	含まない	りんご	含まない
		ごま	含まない	ゼラチン	含まない
		さけ	含まない	魚介類	含まない
		さば	含まない		

アレルゲンコンタミ注意喚起	

補足	
製造年月日の表示	
賞味・消費区分	賞味期限
賞味・消費期間	180日（製造日を含む）
賞味・消費期限の表示	有り
保存時温度帯区分	常温
米トレサビリティ対象区分	
商品特徴	繊細で香り高い。実は、洋風料理にも◎。一番香りが立つのが「湯気の出る温度」。なので、お好み焼きに振りかけるときのよう、料理の仕上げに振りかけるのがコツです。実は乳製品やオイルとの相性も抜群。バターやマヨネーズを使う料理にも、ぜひ。
召し上がり方・利用方法	-
使用・保管・廃棄上の注意	※開封後は早めにお召し上がりください。風味や色合いを保つため、冷蔵庫または冷凍庫で保管してください。
酒類識別区分	酒類を含まない
酒類分類	-
アルコール分（%）	- %

一括表示	
名称	乾燥すじ青のり（原藻）
原材料名	すじ青のり（国産）
内容量	10g
固形量	内容総量
保存方法	直射日光・高温多湿を避け、冷暗所で保存してください。
原産国名	日本
原料原産地名	
使用上の注意	
調理方法	
使用方法	
殺菌方法	
凍結前加熱の有無	
加熱調理の必要性	
でん粉含有量	
無脂乳固形分	-
乳脂肪分	-
賞味期限	外袋裏面下部に記載
その他表示	【一括表示外の記載事項】※開封後は早めにお召し上がりください。風味や色合いを保つため、冷蔵庫または冷凍庫で保管してください。※本製品のすじ青のりは、えび・かにの生息域の海水を用いて養殖しています。、【加工所について】加工所①社会福祉法人燦々会 あすなろホーム 岩手県陸前高田市高田町東和野37-1、加工所②四国海苔株式会社 愛媛県西条市期日市428
販売者	合同会社シーベジタブル 高知県安芸市穴内乙688-9
加工所	社会福祉法人 燦々会 あすなろホーム 岩手県陸前高田市高田町東和野37-1

栄養成分					
分析・計算単位	1袋（10g）当たり				
エネルギー	24.9 kcal	たんぱく質	2.94 g	脂質	0.52 g
炭水化物	4.1 g	食塩相当量	0.81 g		
備考	推定値				

関連事業者	
販売者名	合同会社シーベジタブル
販売者住所	〒784-0032 高知県安芸市穴内乙688-9
販売者電話番号	0877-37-9835
加工者名	社会福祉法人燦々会 あすなろホーム
加工者住所	岩手県陸前高田市高田町東和野37-1
加工者電話番号	
輸入者名	
輸入者住所	
輸入者電話番号	

工場（製造所・加工所）	
加工所の名称	社会福祉法人燦々会 あすなろホーム
加工所の住所	岩手県陸前高田市高田町東和野37-1
製造所固有記号	

別表1. 原材料配合表

※ 本規格書は、『スマート食品規格書（<https://smashoku.com/spec/>）』によって作成されました。規格書回収をカンタンに、作成も無料のクラウドサービス。



合同会社シーベジタブル

〒784-0032 高知県安芸市穴内乙688-9

[illegible]

この商品を原材料として 使用した場合の表示例	スジアオノリ	配合表全体に対する 注意事項	
---------------------------	--------	-------------------	--

別表2. 包材・製造

適用日					
正式商品名	シーベジタブルスジアオリゲソウ シーベジタブルのすじ青のり 原藻	メーカー名	ゴウトカインシャベジタブル 合同会社シーベジタブル		
ブランド名	小売	メーカープライベートコード	PDT00354	PB / NB 分類	ナショナルブランド
荷姿規格	10g x 1袋	JANコード	4570038320853	ITFコード	-

外装画像1	外装画像2	製造工程
		別資料「別表2 追加資料. 製造工程」に記載

包材の部位名	包材の材質記号・規格	重量(g)
外袋	紙	16
内装	PE T12/15/M-AL/15/NY15/15 /LL40	10.3

識別・認証マークの種類	認定機関

その他の表示項目	
遺伝子組換え表示	
原料原産地の表示	
アレルギー物質の混入（コンタミネーション） 注意表示	※本製品のすじ青のりは、えび・かにの生息域の海水を用いて養殖しています。

米（こめ）トレーサビリティ法対象区分・産地情報伝達方法	
対象区分	
産地名の表示場所	

アレルギー物質の混入（コンタミネーション）	
同一工場内に存在するアレルギー物質	
製造ラインに混入する恐れのあるアレルギー物質	
コンタミネーション防止策	

異物検出方法	
金属探知機	無
金属探知機の動作確認頻度の備考	-
ウェイトチェッカー	無
X線検査機	無
その他の異物検出方法	

最終殺菌・冷却方法	
包装前後の最終殺菌方法	
最終殺菌後の冷却の有無	
冷却方法	

規格	測定方法	管理基準	検査頻度	検査機関
一般生菌数	AC (Aerobic count) プレート法	10万個/g以下		
大腸菌群	CC (Coliform count) プレート法	陰性		

品質保持方法	
乾燥剤	生石灰

※ 本規格書は、平成26年度農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドライン検討会』で定めた『標準商品規格書（SSSP/2014）第2版』に準拠しています。

※ 本規格書は、『スマート食品規格書（<https://smashoku.com/spec/>）』によって作成されました。規格書回収をカンタンに、作成も無料のクラウドサービス。

[illegible]

適用日					
正式商品名	シーベジタブルのすじ青のり 原藻	メーカー名	合同会社シーベジタブル		
ブランド名	小売	メーカープライベートルート	PDT00354	PB / NB 分類	ナショナルブランド
荷姿規格	10g x 1袋	JANコード	4570038320853	ITFコード	-

基本									
熱量	249 kcal	水分	- g	灰分	- g	食塩相当量	8.1 g		
たんぱく質	29.4 g								
脂質	5.2 g	飽和脂肪酸	- g	一価飽和脂肪酸	- g	多価不飽和脂肪酸	- g	n-3系脂肪酸	- g
トランス脂肪酸	- g	コレステロール	- mg						
炭水化物	41 g	糖質	- g	糖類	- g	食物繊維	- g	水溶性食物繊維	- g
								不溶性食物繊維	- g

ビタミン（13種）											
ビタミンA	- μg	レチノール	- μg	αカロテン	- μg	βカロテン	- μg	クリプトキサンチン	- μg	β-カロテン当量	- μg
ビタミンB1	- mg	ビタミンB2	- mg	ビタミンB6	- mg	ビタミンB12	- μg				
ナイアシン	- mg	葉酸	- μg	パントテン酸	- mg	ビオチン	- μg				
ビタミンC	- mg	ビタミンD	- μg	ビタミンK	- μg						
ビタミンE	- mg	βトコフェロール	- mg	γトコフェロール	- mg	δトコフェロール	- mg				

ミネラル（13種）									
亜鉛	- mg	カリウム	- mg	カルシウム	- mg	クロム	- μg	セレン	- μg
マグネシウム	- mg	マンガン	- mg	モリブデン	- μg	ヨウ素	- μg	リン	- mg
								鉄	- mg
								銅	- mg
								ナトリウム	- mg

栄養成分の備考									
推定値									

※ この規格書は、『スマート食品規格書』（<https://smashoku.com/spec/>）によって作成されました。規格書の回収をカンタンに、作成も無料のクラウド。

※ 本規格書は、平成26年度農林水産省補助事業『標準商品規格書とそのガイドライン検討会』で定めた『標準商品規格書（SSSP/2014）第2版』に準拠しています。

